CONVENZIONE

TRA

L'Università degli Studi della Tuscia di Viterbo, con sede legale in Viterbo, Via Santa Maria in Gradi, 4 - C.F. n. 80029030568 e P.IVA 00575560560, rappresentata dal Magnifico Rettore prof. Alessandro Ruggieri

 \mathbf{E}

La Società Consortile Polo Universitario di Rieti Sabina Universitas, con sede legale in Rieti, via A.M. Ricci n. 35/A, Codice Fiscale n. 00982440570, rappresentata dal Vice Presidente, nella persona di Vicenzo Regnini, nato a Perugia il 14/09/1958

Premesso

- che l'Università della Tuscia e la Società Consortile Polo Universitario di Rieti Sabina Universitas collaborano già da tempo allo svolgimento di attività didattiche, formative e di ricerca con l'attivazione di un Corso di Laurea e l'attivazione di Laboratori di Ricerca;
- che l'Università degli studi della Tuscia di Viterbo è stata presente nel Polo didattico di Rieti e Cittaducale con il Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie per la Conservazione delle Foreste e della Natura, e dall'anno 2015/2016 con il nuovo Corso di laurea in Scienze della Montagna (Classe L25);
- che per lo svolgimento delle attività didattiche erogate presso il polo di Rieti dall'Università della Tuscia, la Società Consortile ha messo attualmente a disposizione i locali debitamente attrezzati ubicati a Rieti in Via Angelo Maria Ricci 35/A;
- che l'Università della Tuscia di Viterbo e la Società Consortile Polo Universitario di Rieti Sabina Universitas intendono continuare la collaborazione con l'impegno didattico e le attività di ricerca presso il polo reatino;

Tutto ciò premesso

si stipula quanto segue

Art. 1

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

Art. 2

L'Università della Tuscia si impegna a confermare l'attivazione nell'anno accademico 2019/2020 presso il polo universitario di Rieti del Corso di Laurea in Scienze della Montagna (L25);

Art. 3

Per l'anno accademico 2019/2020, e per le finalità di cui al presente atto, la Società Consortile si impegna a versare in favore dell'Università della Tuscia un contributo complessivo annuo di Euro 40.000 (quarantamila). Inoltre, a parziale recupero del debito pregresso relativo agli atti triennali già in essere, la Società Consortile si impegna a versare l'importo di Euro 60.000 (sessantamila).

Tale cifra verrà utilizzata per sostenere i costi delle attività didattiche e di ricerca relative al Corso di Studio attivato presso il polo di Rieti per l'anno accademico 2019/2020.

Il contributo di cui sopra dovrà essere erogato all'Università alle seguenti scadenze:

Euro 50.000 entro il 30 novembre 2019 e Euro 50.000 entro il 31 gennaio 2020.

Sono, altresì, a carico della Società Consortile tutti gli oneri relativi al funzionamento delle strutture sede del corso di laurea (manutenzione, attrezzature, acqua, luce, pulizie, tassa rifiuti, guardiania).

Art. 4

Il presente accordo ha validità per l'anno accademico 2019/2020 e sarà rinnovabile per il triennio 2020/23, per la parte relativa ai costi della convenzione, esclusivamente previa richiesta di una delle parti formulata almeno tre mesi prima della scadenza ed espressamente accettata dall'altra parte.

In caso di mancato versamento delle somme di cui all'articolo 3, secondo le scadenze ivi indicate, la presente convenzione si intende risolta e l'Università della Tuscia attiva le procedure ritenute necessarie al trasferimento del Corso di Studio presso altra sede.

Art. 5

Per quanto non espressamente previsto dal presente atto, valgono le norme del codice civile.

Letto, approvato e sottoscritto

Roma 30-10.2019

Per Sapienza-Università degli studi della Tuscia di Viterbo

Il Rettore, Prof. Alessandro Ruggieri

Per la Società Polo Universitatio di Rieti Sabina Universitas

Il Vice Presidente Dott. Vincenzo Regnini